
9. Ansøgning om støtte til shuttlebåd (2010-76223)
Kulturhavn søger Lokaludvalget om støtte til en Shuttlebåd mellem Islandsbrygge og Sydhavnen i 
forbindelse med Kulturhavn 2010. Overfarten vil være gratis.

Der søges om 15.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Kulturudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

at Shuttlebåd støttes med en underskudsgaranti på det ansøgte beløb 15.000 kr.1.

at beløbet bevilges af puljemidlerne2.

Problemstilling

Kulturhavn er Københavns årligt tilbagevendende havnefestival, som på bare 10 år har udviklet sig til 
landets største forenings- og havnefestival med 90 deltagende foreninger og 80.000 besøgende. 
Festivalen afholdes hvert år den første fre/lør/søn i august. 
Kulturhavn 2010 er fra d. 6.- 8. august 2010, hvor det er målet at udvikle/udvide arrangementet til 
Sydhavnen.

I samarbejde med Kgs. Enghave Lokaludvalg og lokalt forankrede foreninger i Sydhavnen, er det 
intentionen at skabe viden, interesse og opmærksomhed omkring lokalområdets aktiviteter. Derfor 
søger man nu støtte til en Shuttlebåd, der gratis kan transportere interesserede mellem Sydhavnen og 
Islandsbrygge. Den gratis bådtur skal skabe interesse, opmærksomhed og kendskab til Sydhavnen og 
give publikum oplevelser undervejs. Båden skal skabe fysisk forbindelse under hele festivalen, og 
sejle i fast rutefart alle tre dage mellem ”Muren” på Islands Brygge og sydpå med stop på både 
Sluseholmen og Teglholmen samt i bunden af Teglværksbassinet.
Båden vil ikke blive gennemført, såfremt der ikke opnås fuld finansiering og således søges et tilskud 
og ikke en underskudsgaranti.

By og Havn har bekræftet at de dækker 50 % af udgiften til denne gratis båd-shuttle mellem Islands 
Brygge og Sydhavnen. 

Kulturhavn søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om 15.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget, som indstiller at bevilge en underskudsgaranti til 
Shuttlebåd på det ansøgte beløb15.000 kr.

Økonomi

Såfremt Lokaludvalget beslutter at støtte ansøger, kan beløbet bevilges af Lokaludvalgets puljemidler 
fra den pulje, der er afsat til uddeling i bydelen og egne projekter.



bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 10.06.2010

Indstilling godkendt. Sekretariatet finder ud af, hvor ofte både sejler. Sekretariatet oplyser ansøger 
om, hvad Lokaludvalget mener med en underskudsgaranti, da ansøger specifikt har søgt om et 
tilskud og ikke en underskudsgaranti, som Lokaludvalget altid bevilger. 




